L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Novembro de 2022.

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 018/2022, do tipo menor preço global,
com o objetivo de Contratação de empresa especia-
lizada na área de engenharia elétrica para instalação
de transformador 112,5 KVA no Centro de Esportes
e Eventos Cícero Correa De Lima (Castelão),
localizado no Município de Castelo. Data e horário
do recebimento dos envelopes de Propostas e
Habilitação: até as 13:30 horas do dia 12/12/2022.
Data e horário do início da sessão: 14:00 horas
do dia 12/12/2022. Informações complementa-
res poderão ser obtidas através dos telefones: (28)
35428520. Disponibilidade: www.castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 23/11/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 972922

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DA
TOMADA DE PREÇOS 014/2022

O Município de Castelo - ES, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Castelo, avisa a todos os interessados
que, em virtude da finalização do prazo recursal
quanto a fase de habilitação, convoca as licitantes par-
ticipantes ÓPUS ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, P A MONTEIRO LTDA, WF CONSTRUTORA
LTDA, e todos os interessados em acompanhar a
sessão, para abertura da proposta de preços, a ser
realizada no dia 25/11/2022 as 08:00 na Sala de
Licitações, localizada a Av. Nossa Senhora da Penha,
103, Centro, Castelo - ES, 2º Andar. Informações:
28 3542 8520 ou licitacao@castelo.es.gov.br.
Castelo, ES, 23/11/2022

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Presidente da CPL

Protocolo 973077

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 174/2022

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público, que
o PREGÃO ELETRÔNICO 174/2022, está suspenso
para análise de impugnação.
Maiores informações pelos telefones (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 23/11/2022
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro Oficial
Protocolo 973135

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP Nº 027/2022.

EXCLUSIVO ME E EPP
O Município de Divino de São Lourenço - ES, Torna
Público que, fará realizar o seguinte processo
licitatório.
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS, NO QUE TANGE A CAMPANHA
NOTA PREMIADA, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS
NESTE INSTRUMENTO.

Protocolo dos Envelopes: Até às 13:00 horas do
dia 07/12/2022.

Credenciamento: até ás 13:30 horas dia
07/12/2022.

Abertura: Ás 13:30 horas do dia 07/12/2022.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura.

O Edital está disponível no Site: www.dslourenco.
es.gov.br

Divino de São Lourenço/ES, 23 de Novembro  de
2022.

Wanderson da Silva Batista
Pregoeiro Oficial

Protocolo 973378

Fundão

RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO APÓS RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7627/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados
o resultado da fase de habilitação referente à
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
E/OU ARQUITETURA ESPECIALIZADA EM
RESTAURO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE RESTAURAÇÃO DA CASA
DE CULTURA “DOUTOR MAURO MATTOS PEREIRA”
- CASA AGOSTINI, LOCALIZADA NA RODOVIA
JOSIL ESPINDULA AGOSTINI, S/Nº, MUNICÍPIO
DE FUNDÃO - ES, NO TREVO DE CHEGADA À
CIDADE PELA RODOVIA BR 101 NORTE, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E
SERVIÇOS, após o julgamento do recurso, em
conformidade com a Lei nº 8.666/93.

Empresa Habilitada: THIELL CONSTRUÇÕES E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA.

Empresa Inabilitada: CUCO-COMERCIAL, PARTICI-
PAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI.

Informamos que a abertura do envelope de
nº 02 - Proposta de Preços ocorrerá no dia
25 de novembro de 2022 às 9h30min, nas
dependências da CPL, situada à Rua Stéfano
Broseghini - nº. 133 - 1º Pavimento - Bairro Centro
- Fundão - ES.

ID CIDADES: 2022.026E0600002.01.0002

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 23 de novembro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 973331

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Novembro de 2022 às 22:30:48 Código de Autenticação: f388b2ac